PROGRAMMA CONVEGNO

“Ricerche storiche e archeologiche in Sicilia nell’ultimo quadriennio”
Palermo 19-21 ottobre
Dipartimento Culture e Societa

MERCOLEDi 19 OTTOBRE

9.00: Saluti istituzionali

9.15: Parco archeologico di Naxos

10.00:

10.45:

11.15

12.00:

12.45:

13.30:

15.30:

16.15:

17.00:

17.45

Soprintendenza di Messina

Coffe break

: Soprintendenza di Catania

Parco archeologico di Morgantina e Piazza Armerina
Discussione

Pausa pranzo

Comunicazione di aggiornamento di Storia e storiografia greca
Comunicazione di aggiornamento di Epigrafia greca

Soprintendenza di Enna

: Discussione

GIOVEDI’ 20 OTTOBRE

9.30: Comunicazione di aggiornamento di Storia e storiografia romana

10.15:

11.00:

11.30:

12.15:

13.00:

13.30:

15.30:

16.15:

Comunicazione di aggiornamento di Epigrafia latina
Coffee break

Soprintendenza di Siracusa

Parco archeologico di Siracusa

Discussione

Pausa pranzo

Parco archeologico di Leontinoi

Soprintendenza di Ragusa



17.00:

17.45:

Soprintendenza di Caltanissetta

Discussione

VENERDI’ 21 OTTOBRE

9.30: Comunicazione di aggiornamento di Numismatica

10.15:

11.00:

11.30:

12.15:

13.00:

13.30:

15.30:

16.15:

17.00:

17.45:

18.30:

Comunicazione di aggiornamento di Storia delle religioni
Coffee break

Soprintendenza di Agrigento

Parco archeologico della Valle dei Templi

Discussione

Pausa pranzo

Parco archeologico di Lilibeo

Parco archeologico di Segesta (?)

Soprintendenza del Mare

Soprintendenza di Palermo

Discussione



